

Elever gik matematik-amok

Foto: Jan Maass Lindhardt

238.099. Så mange matematikopgaver løste eleverne på Cosmosskolen på bare tre uger.

Af Jan Maass Lindhardt

FOLKESKOLE: Eleverne i 3.a jubler. De rejser sig, danser i rundkreds, hvitner af glæde, og en pige kan ikke holde tårerne tilbage.

For tre uger siden begyndte 3.a og alle de andre klasser på Cosmosskolens afdeling Spangsbjerg at bruge deres matematiktimer foran en computerskærm. Formålet var, at de skulle rykke sig fagligt og som en ekstra bonus blev eleverne stillet præmier i udsigt til de klasser, der på de tre uger løste flest matematikopgaver i programmet MatematikFessor. En lille kvart million opgaver senere har eleverne rykket sig markant. Matematiklærer Sannie Regel, der er initiativtager til projektet, har kigget på de test, eleverne tog, før projektet begyndte.

Markant fremgang

- Jeg kan se, at nogle elever, der lå med 12 procent rigtige besvarelser i gange og division nu svarer rigtigt på 90 procent af spørgsmålene, og så er de rykket videre til at løse ligninger, siger matematiklæreren og fortæller, at man



■ Cosmosskolens elever mødte MatematikFessoren i egen høje person, da vinderklasserne blev kåret.

på skolen satser på endnu et intensivt forløb med MatematikFessor-programmet næste år.

Hos firmaet Edulab, der står bag MatematikFessor, som 70 procent af landets skoler har købt, er projektleder Thomas Koier imponeret over de esbjergensiske skoleelever.

- Eleverne har gjort noget ret unikt. De har lavet mere på tre uger, end hvad en skole normalt laver på et helt år, siger han.

Og lad os så hoppe tilbage til de glade elever i 3.a. De står nu på scenen i en fyldt boldspilhal. De har omkring en MatematikFessor-maskot, og de danser

i ring. De er den klasse på skolen, der har løst næstflest opgaver, og de har vundet en tur i legeland med hele klasse. Det er derfor de er så glade. Vinderklassen med 1280,7 løste opgaver per elev er 8.b. De får en tur i biografen, og klassekammeraterne kan godt give Sofie Lorent-

sen et klap på skulderen. Hun løste 4500 opgaver.

- Jeg ville bare gerne vinde, forklarer hun sin indsats, og så fortæller hun, at det har været en god og sjov måde at have matematik på.

FAKTA

MatematikFessor er et adaptivt program, hvor alle elever arbejder på deres eget niveau. Opgaverne bliver sværere og sværere jo flere spørgsmål, eleverne svarer rigtigt på.

Respons: jll@ugeavisen.dk
telefon 76 11 42 11